



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO 01/2020

Pelo presente contrato administrativo de bens, que entre si fazem, de um lado o **SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO** de Nepomuceno - MG, Autarquia Municipal criada pela Lei n.º 013/97, de 28/03/97 com sede na Praça Cônego Menezes, 246, Centro, inscrito no CGC(MF) sob o n.º 02.230.481/0001-57, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, representado neste ato por seu diretor **MARCO ANTONIO CORDEIRO NEVES**, portador do CPF n.º 627.486.706/63, tendo em vista o resultado do procedimento licitatório **010/2020, Pregão Presencial 001/2020**, na modalidade Pregão, tipo menor preço por ITEM, conforme Edital n.º **001/2020** homologado em 13/01/2020, observados os preceitos da Lei n.º 8.666, de 21.01.93, com as suas posteriores alterações, têm justo e contratado as empresas abaixo:

CONTRATO 03/2020

PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME., situada à Rua Lagoa da Prata, n.º 635, Bairro Salgado Filho, cidade de Belo Horizonte, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 25.546.193/0001-01, neste ato representada legalmente por **Thiago Henrique Pinheiro**, sócio administrador, inscrito no CPF sob o n.º 061.393.276-52, documento de identidade n.º (R.G.) MG-11.154.104

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1 - Através do presente contrato, para aquisição **MATERIAL HIDRAULICO EM PEAD**, em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto, conforme segue:

ITEM	Descrição dos produtos	QTDA	Unid.	Marca/	Preço unitário	Preço Total
01	JOELHO 90° DE COMPRESSÃO PEAD X PEAD 63mm	03	PÇ	ARANGUL	50,82	152,46
02	JOELHO 90° DE COMPRESSÃO PEAD X PEAD 75mm	03	PÇ	ARANGUL	99,77	299,31
VALOR TOTAL						451,77

CONTRATO 04/2020

NAVODAP COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI., situada à Eurides Maciel de Almeida, n.º 474, casa 01, Bairro Uberaba, cidade de Curitiba, estado Paraná, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.540.866/0001-44, neste ato representada legalmente por **Carlos Eduardo Macedo**, representante legal, inscrito no CPF sob o n.º 004.959.389-71, documento de identidade n.º (R.G.) 7.515.044-0

ITEM	Descrição dos produtos	QTDA	Unid.	Marca/	Preço unitário	Preço Total
01	EMENDA DE COMPRESSÃO PEAD X PEAD 63mm	02	PÇ	ARANGUL	45,00	90,00
VALOR TOTAL						90,00

CONTRATO 05/2020

HIDROLUNA MATERIAS PARA SANEAMENTO LTDA., situada à Rua Aleixo Alves de Souza, n.º 111, Bairro Barreiro, cidade de São José, estado Santa Catarina, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.977.109/0001-48, neste ato representada legalmente por **Francisco Luis Koch**, Sócio Gerente, inscrito no CPF sob o n.º 015.799.509-73, documento de identidade n.º (R.G.) 3.536.067

ITEM	Descrição dos produtos	QTDA	Unid.	Marca/	Preço unitário	Preço Total
01	EMENDA DE COMPRESSÃO PEAD X PEAD 75mm	10	PÇ	UNIDELTA	80,26	802,60
VALOR TOTAL						802,60

CONTRATO 06/2020

GISLAINE TAVARES -ME., situada à Av. Frits Geissler, n.º 385 B, Bairro San Marino, cidade de Varginha, estado Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.880.207/0001-40, neste ato representada legalmente por **GISLAINE TAVARES**, Sócia Gerente, inscrito no CPF sob o n.º 015.799.509-73

ITEM	Descrição dos produtos	QTDA	Unid.	Marca/	Preço unitário	Preço Total
01	TUBO PEAD 75mm NBR 15561 PN6	600	MT	POLITEJO	18,00	10,800,00
	TUBO PEAD 63mm NBR 15561 PN6	100	MT	POLITEJO	13,80	1.380,00

	TUBO PEAD X PEAD 20mm 100/01 NBR 15561	10	RL	POLITEJO	267,00	2.670,00
--	---	-----------	-----------	-----------------	---------------	-----------------

VALOR TOTAL						14,850,00
--------------------	--	--	--	--	--	------------------



SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 02.230.481/0001-57

Inscrição Estadual: Isento

Praça Cônego Menezes, 246 Tel.: (35) 3861-2066

Nepomuceno – Minas Gerais

CLÁUSULA SEGUNDA - VINCULAÇÃO

3.1 A presente contratação se vincula à Lei 8.666 de 21 de junho de 1.993, aplicando-se nos casos omissos o disposto na legislação civil vigente.

3.2 **Material para construção de rede de recalque na estação elevatória de Esgoto no distrito de Santo Antônio do Cruzeiro.**

CLÁUSULA TERCEIRA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

3.1 O objeto da presente licitação deverá ser entregue no prazo de **até 45 dias**, a contar da data do recebimento da Ordem de Fornecimento, e de acordo com a descrição da ordem de fornecimento, na cidade de Nepomuceno, onde os materiais serão conferidos, examinados e recebidos nos termos dos Artigos 73, Inciso II e 76 da lei 8.666/93.

3.1.1 Material para construção de rede de recalque na estação elevatória de Esgoto no distrito de Santo Antônio do Cruzeiro

3.2 A vigência do contrato é até o dia 31/12/2020, contados a partir da data de sua assinatura.

A vigência do contrato é 31/12/2020 . Nepomuceno 02/03/2020 – **Elton Santos Lima Barrios** – Diretor Geral.
Registra-se e Publique-se.